
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Кичкинская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

15.08.2019 № /Л

Об обеспечении пожарной безопасности

В целях обеспечения пожарной безопасности в школе при проведении 
образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственному за пожарную безопасность Решетникову И.А..

организовать следующие мероприятия:
1.1. Обновить в мастерских, кабинете химии, физики, ОИВТ, 
технического труда, спортзале, актовом зале, в вестибюле таблички 
с номерами телефонов 22-4-39, 01 , 101 вызова пожарной охраны и памятку 
«Порядок действий при пожаре»

Памятка «Порядок действий при пожаре»
1. Немедленно сообщить о случившемся пожарной охране по теле назвать 

адрес учреждения, место пожара и фамилию.
2. Сообщить о случившемся руководителю учреждения.
3. Принять меры по эвакуации учащихся и сотрудников.
4. Тушить пожар имеющимися средствами.

1.2. два раз в месяц, а также внепланово ,при необходимости проверять состояние 
подвального и служебных помещений, не допускать в них, а также под 
лестничными клетками складирования горючих и легковоспламеняющихся 
веществ.
1.3.содержать постоянно свободными основные и запасные вы ходы из 
помещения. Хранить в шкафу в кабинете директора запасные ключи от выходов, 
обеспечить ключами технических работников I этажа.
1.4.держать под строгим контролем сжигание мусора на территории школы.
1.4.проверять на каждом этаже еженедельно состояние двух схем (по одной у 
каждого входа) план эвакуации в случае возникновения пожара.
1.5. Обеспечить первичными средствами пожаротушения кабинеты химии, 
информатики, обслуживающего и технического труда, столярную и слесарную 
мастерские, спортивный зал, Помещения пищеблока и кладовой для продуктов.
1.6.Обеспечить надлежащее содержание подъездных путей к зданию школы. 
1.7.Иметь в запасе 5 электрических фонариков на случай отключения 
электроэнергии.
2. В случае отсутствия в школе директора и ответственного за пожарную 
безопасность возложить ответственность за организацию эвакуации учащихся и 
персонала на ответственного дежурных работников соответственно



Понедельник -  Торопцова Н.В.
Вторник -  Решетников И.А.
Среда -  Решетников И.А.
Четверг -  Торопцова Н.В.
Пятница -  Ильченко Л.П.
Суббота -  Ильченко Л.П.
3.Действия дежурного администратора :
1. Оповестить о пожаре пожарную охрану по телефону 22- 4-39, 01, 101.
2. Организовать эвакуацию учащихся и сотрудников.
3. При необходимости и возможности отключить электроэнергии.
4. Осуществить руководство по тушению пожара имеющимися средствами.
5. Принять меры к эвакуации документов и материальных ценностей.
6. Организовать встречу пожарной команды для указания кратчайших путей 

подъезда к зданию.
4. Ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения 

массовых мероприятий, утренников, вечеров, дискотек возложить на 
ответственного за проведение мероприятия. Вменить в обязанность 
ответственному обязательную проверку путей эвакуации учащихся до 
проведения мероприятия.

5. Назначить ответственными за эвакуацию в случае возникновения пожара 
следующих сотрудников:
I этаж - Коваленко Ю.А., Ильченко Л.П.
II этаж -  Решетников П..А., Торопцова Н.В.

6. Возложить ответственность за эвакуацию детей из здания школы в случае 
возникновения пожара на учителя, ведущего урок, или воспитателя, проводящего 
занятие по внеурочной деятельности.

7. Ответственному за пожарную безопасность провести в течение года не менее 
трех занятий с лицами, ответственными за эвакуацию детей.

8. Классным руководителям всех классов внести в план воспитательной работы 
беседы с учащимися о пожарной безопасности.

9. Учителю ОБЖ Бирюкову М.С. вменить в обязанность подготовку планов 
проведения репетиции эвакуации из здания школы не менее чем один раз в 
четверть согласно графику.

10.Два раза в течение учебного года (сентябрь, декабрь) на совещаниях при 
директоре рассматривать вопросы состояния пожарной безопасности в 
учреждении.

11 .Назначить ответственными за пожарную безопасность на объектах:

№
п/п

Ф.И.О. объект

1 Быченко Наталья Григорьевна -

2 Коваленко Юрий Анатольевич Спортивный зал
3 Болдырева Галина Ивановна Кабинет 4 класса
4 Ильина Татьяна Григорьевна Кабинет истории
5 Терещенко Ирина Владимировна Кабинет биологии



6 Поддубная Светлана Васильевна Кабинет англ.языка
8 Торопцова Наталья Васильевна Кабинет физики
9 Торопцова Наталья Васильевна У чебно-методический 

кабинет
10 Черкасова Лариса Викторовна Кабинет математики
11 Ильченко Любовь Павловна Кабинет технологии
12 Коваленко Лариса Викторовна Кабинет 2 класса
13 Перебейнос Татьяна Григорьевна Кабинет 3 класса
14 Терещенко Ирина Владимировна Библиотека
15 Харченко Тамара Ивановна Кабинет 4 класса
16 Мироненко Елена Алексеевна Кабинет литературы
17 Ковалева Виктория Юрьевна Кабинет истории №2, музей
18 Кравченко Анна Владимировна пищеблок
19 Бондарева Наталья Павловна гардероб
20 Решетников Иван Александрович Кабинет информатики
21 Черкасова Лариса Викторовна Кабинет директора
22 Белоусов Борис Николаевич Школьный автобус
23. Предыбайлов Денис Евгеньевич Школьный двор и 

территория на расстоянии 15 
метров от забора

24 Решетников Иван Александрович Школьные коридоры
25 Дебзиева Тайса Аюбовна Кабинет физики

12.Определить местом сбора в случае эвакуации, учебной эвакуации спортивный 
стадион в теплое время и СДК в холодное время года.

13.Решетникову И.А..подготовить план проведения противопожарных мероприятий 
на 2019-2020 учебный год к 30. 09.2019.

14 .Контроль за исполнением прЦкЙЙЙт^вляю за собой
,< Ъ ‘

/<о'

/ - т  © /<3? -  Ь -  , - » ' Л
Директор МБОУ К и ч Кй нско й. С ШБЩ!

А-

Н.Г. Быченко

№ п\п

''АД* с н я и

Ф.И.О. / подпись / дата

1 Бондарева Наталья Павловна д у р ?  .А г/У

2 Болдырева Галина Ивановна УГ 01

Од Ильина Татьяна Григорьевна

Ту
« У А / С Г, Л С 'З ?

4 Дебзиева Тайса Аюбовна



5 Поддубная Светлана Васильевна , у / 3 / / 9 ? .

6 Предыбайлов Денис Евгеньевич 3 , 0 3 % /1 9

7 Терещенко Ирина Владимировна У / 46  0 ^ . 9  С ^ 9

8 Торопцова Наталья Васильевна (уТ & ЗЗЗ 339, О * /./! ./ /39

9 Перебейнос Татьяна Григорьевна ( 7 '̂ /  ‘ /.7^  Л /3  9

10 Ильченко Любовь Павловна < 7/7 '7?у1  ^ 3  ■ ^

11
7  7

Харченко Тамара Ивановна Л '[1 [9 / :{5'-9< 9, С&93-9 ?

12 Коваленко Лариса Викторовна 0 9, 9 / ^ 9

13 Мироненко Елена Алексеевна ~~ УЗ- О Л- 9

14 Бабанская Ольга Сергеевна ( { } / ~/3 • сЗО /9

15

...... .......  .....  ' • /

Коваленко Юрий Анатольевич ! /• (? $

16

............................... • ?"

Решетников Иван Александрович уТ7 о  с?

17 Мосиенко Вера Васильевна 9 3  - <$С$.-°93Лр

18'

.......................  ( /

Белоусов Борис Николаевич 9 9 / - /  *  ̂ Л? I ■ / 9

19 Ковалева Виктория Юрьевна 7 7 7  7 .  ^ 9  ( 9 ,

20 Черкасова Лариса Викторовна '

21 Торопцов Сергей Алексеевич С^ 9 9  (-' 9 ''

22
А г
Д<Ч,/̂ ч/ 1 {Г ^  <Г) Л\ ̂  С О

Воробьёва Наталья Григорьевна 3 \  уО* л - XV.* " ̂

23 Решетникова Елена Александровна -  ['Г. О?- 19

2- Белогудова Елена Владимировна /^ 7 7 7 7 7 7   ̂ ^   ̂^




